[bookmark: _GoBack]Информационный
Вестник

Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» и администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

№ 6
07 июня 2017 года

Раздел первый:
постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

	№
п/п
	Наименование
	стр.

	1
	2
	3

	1
	Постановление от 18 мая 2017 года № 20 «О внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения «Сторожевск» от  26 сентября 2016 г.  №  83 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы»

Раздел первый:
постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» от 18 мая 2017 года № 20

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения «Сторожевск» от  26 сентября 2016 г.  №  83 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Коми от 21 декабря 2007 года № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», законом Республики Коми от 03.10.2016 № 88-РЗ «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам квалификационных требований для замещения государственных должностей Республики Коми, должностей государственной гражданской службы Республики Коми и муниципальной службы в Республике Коми»,

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от  26 сентября 2016 г.  №  83 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы» следующие изменения:
приложение  к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава сельского поселения                                                      Х.Н. Гевейлер

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Сторожевск»
от 18 мая 2017 года  № 20

«Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Сторожевск»
от 26 сентября 2016 г. № 83

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими администрации
 сельского поселения  «Сторожевск»

1. По высшим должностям муниципальной службы:

	Уровень профессионального образования
	наличие высшего образования либо наличие среднего профессионального образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;

2. По главным должностям муниципальной службы:

	Уровень профессионального образования
	наличие высшего профессионального образования либо наличие среднего профессионального образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	стаж муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет

3. По ведущим должностям муниципальной службы:

	Уровень профессионального образования
	наличие высшего профессионального образования либо наличие среднего профессионального образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	стаж муниципальной службы  не менее одного года или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года
при наличии диплома специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются

4. По старшим должностям муниципальной службы:

	Уровень профессионального образования
	наличие среднего профессионального образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы    по специальности, направлению подготовки
	без предъявления требований к стажу работы

5. По младшим должностям муниципальной службы:

	Уровень профессионального образования
	наличие среднего профессионального образования

	Стаж муниципальной службы  или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	без предъявления требований к стажу

                                                                                                                                      ».

Издание  Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» и администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Редакционная коллегия:
Руководитель – ответственный секретарь – Торлопова Г.В.
Члены редакционной коллегии: Ладанова Н.Г., Канева О. В.

Адрес редколлегии:
168050, Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск, ул. Интернациональная, д. 51.
Телефон: 9-12-04

Подписано в печать 07 июня 2017 года.
Тираж – 5 экз.
Формат А5.

Отпечатано в администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»
168050, Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск, ул. Интернациональная, д. 51.